
R  O  M  Â  N  I  A 
JUDEŢUL  CONSTANŢA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ NR.  3 MEDGIDIA – 
JUDEȚUL CONSTANȚA 

MEDGIDIA - Str. Republicii, nr. 34 
Tel.: 0241/810091; Fax: 0372891018, email: ct.medgidia@bec.ro 

 

 

H O T Ă R Â R E NR. 23/06.06.2024 

privind acreditarea delegațiilor care participă la numărarea voturilor pe raza Biroului Electoral 

de Circumscripție Municipală nr. 3 Medgidia    

 

 În data de 04.06.2024 a fost înregistrată sub nr. 181/04.06.2024 adresa S.O.S. România nr. 

4/03.06.2024  prin care se solicită acreditarea delegaților din partea S.O.S. România în secțiile de votare 

constituite în municipiul Medgidia, jud. Constanța, fiind desemnate următoarele persoane: 

1. Ciucă Melania-Aura – BESV 239 

2. Mititelu Lucian – BESV 241 

3. Jipa Radu – BESV  245 

4. Ismail Leila – BESV 247 

5. Suliman Sevgian – BESV 248 

6. Viulet Ana Maria – BESV 249 

7. Bobe Viorel – BESV 255 

8. Ciobotaru Adrian Marian – BESV 260 

9. Culea Valentin – BESV 265 

10. Fulaș Nicolae – BESV 270, 

pentru care s-au furnizat datele de identificare constând în CNP și număr de telefon. 

Conform prevederilor art. 93 alin. (2) din Legea nr. 115/2015 cu modificările și completările 

ulterioare, „deschiderea urnelor se face numai în prezenţa membrilor biroului şi, după caz, a 

persoanelor care au dreptul să asiste la votare. La numărarea voturilor pot participa, ca delegaţi, 

reprezentanţii tuturor partidelor politice, alianţelor politice şi alianţelor electorale sau organizaţiilor 

cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale care au participat la alegeri şi nu au reprezentanţi în 

biroul electoral al secţiei de votare. Acreditarea delegaţilor se face de către birourile electorale de 

circumscripţie comunală, orăşenească, municipală sau de sector, după caz, la cererea scrisă a 

conducerilor organizaţiilor judeţene ale partidelor politice, alianţelor politice şi alianţelor electorale 

sau organizaţiilor cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale, făcută cu cel puţin două zile înaintea 

datei alegerilor.” 

Având în vedere că partidul S.O.S. România are candidați pentru funcția de primar respectiv 

consilier local, precum și faptul că nu are reprezentanți în birourile electorale ale secțiilor de votare de 

pe raza municipiului Medgidia, constatăm că solicitarea este în acord cu prevederile legale mai sus 

enunțate. 

În temeiul prevederilor art. 93 alin. (2) din Legea nr. 115/2015 cu modificările și completările 

ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 – Se admite cererea de acreditare formulată de S.O.S. România pentru următorii delegați: 

1. Ciucă Melania-Aura – BESV 239 

2. Mititelu Lucian – BESV 241 

3. Jipa Radu – BESV  245 

4. Ismail Leila – BESV 247 

5. Suliman Sevgian – BESV 248 

6. Viulet Ana Maria – BESV 249 

7. Bobe Viorel – BESV 255 



R  O  M  Â  N  I  A 
JUDEŢUL  CONSTANŢA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ NR.  3 MEDGIDIA – 
JUDEȚUL CONSTANȚA 

MEDGIDIA - Str. Republicii, nr. 34 
Tel.: 0241/810091; Fax: 0372891018, email: ct.medgidia@bec.ro 

 

8. Ciobotaru Adrian Marian – BESV 260 

9. Culea Valentin – BESV 265 

10. Fulaș Nicolae – BESV 270 

 

Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Biroul Electoral al 

Circumscripţiei Municipală nr. 3 Medgidia. 
   

Prezenta hotărâre a fost votată cu 9 voturi “pentru”  și 0 voturi "împotrivă" din cei 9 membri 

prezenti la ședință, din totalul de 10 membri în funcție. 

 

LOCȚIITOR, 

Bărboiu Lavinia-Sendia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


